PIBL. UNIV.  
WRUC. AN.

magnitudo enim celorum inexestimabilis velocissimusque motus ipsorum incredibilis / que ad magnitudinem virtutis ampliandam et potentiam dei concludendam precipua sunt et a sola astrologia cognoscuntur. Philosophus autem de his confusam habet noticiam iam dicta consideratis summam dei amorem complectitur / ut de optimo cognoscat excellenti in se virtute continens omnium creaturarum bonitates et pulchritudines. Astrologus autem celos meliores esse et pulchriores maioremque virtutis et inferiorum omnium causas esse comprehendit / et vix alia referat. predicta consideratis homines in similitudinem quandam diuine perfectionis conducit ratione cognitionis. deus enim omnia plenissime nouit. Astrologus vero profectius alijs naturalibus scientijs comprehendit pariterque ad expellendos errores ex ignorantia creaturarum / quidam philosophi sola putauerunt esse deum aut aliquid aliud celestium corporum. Astrologia vero ipsa multo clarius errorem illum excludere contendit / atque potest meliori quam philosophia ratione. veluti apertius cognoscens solam vel aliud celeste corpus alijs indigere ab alijs alterari / debilitari / fortificari / et impediri. Haud ignorat astrologus nonnulla solis impedimenta que ab aliorum radijs ac inflaribus recipit puta a quarto vel opposito Saturni et humidi / que naturalis philosophia penitus expers ac ignara huius rei esse videatur et similiter vitres suas fortificari sibi similibus ex quibus solam non esse deum nemo diffidat / deus extra se non indiget aliquo. Astrologus autem conperta habet ad nonnullos causandos effectus solam quibusdam stellis ac locis ( que omnia a deo aliena sunt ) maxime indigere. Quod cum exploratum habere putant piaculum me pro vtriusque hanc diuinam astrologiam emancipare / tueri / cum ad hanc lacerandam omnis etas ordo sexusque modo debachant / seducti religionis pretextu ipocritarum falsis atque insidiosis suggestionibus / quos diuina veritas cauendas abiciendas perdendasque admonuit. Est etiam tanto magis pro veritate contendendum / quanto plures habere diuinos oppugnationes. Expergiscimini boni litterarie expeditionis comilitones studiosissimi defendite ( inquit ) et tremitum liberales artes. quarum inter primas precipua astrologia est / non finite queso perfidorum manibus lacerari / nec sanctis hoc datur canibus / sed quotquot infandum faciunt temptabunt / quod periculum emergerint venenorumque eorum vomere non cessabunt interire /

Li. i. 400 676

PIBL. UNIV.  
WRUC. AN.

¶ Armati nō sinit e manib<sup>9</sup> vestris illos euolare / nobis itaq<sup>3</sup>  
satis sit plusse et q̄liactiq<sup>3</sup> sint q̄ scripsim<sup>9</sup> ut queso lector amice  
boni cōsulas. Ego idcirco Georg<sup>9</sup> leymbach p̄gnosticon meū  
ad annū Salutigeri incarnatiōis. 1512. cōgestū dedi t̄mp̄mendū

### Caput primum de domino anni.

¶ Quia dominū attendit ex fortiori situ et vehemētiōi impres-  
sione naturalis ordinis elementorū ad elementata ex duplicib<sup>9</sup> si-  
gulis celi more Astrologico vniformiter diligenterq<sup>3</sup> pensatis.  
Sunt autē elementa veluti materia ex qua res sūt esse trahūt: ef-  
ficiens autē celū transmutās et materiā prelacentē corruples et  
aliud esse peculiarē traducēs quorū duorū neutrū sine altero ad  
generatiōē alicui<sup>9</sup> operabilē sed cōiuncta. quare planeta nō cōse-  
quit effectū sūt in m̄ito sine elementis medijs neq<sup>3</sup> elementa sub-  
sunt influētē celi nisi inquantū illū instrumentālīter recipiūt per  
elementa que sunt mouētia mota et alterantia alterata. Planeta  
igit<sup>3</sup> ordinē elementorū gubernat sup̄ dispositionē et m̄xtionē  
elementorū corrupit t̄nc cōtentū a cōtinentē postq<sup>3</sup> alterū alteri  
contrariū esse videt. Scdm̄ autē maiorē et minorē similitudinē  
planetarū cū partib<sup>9</sup> primi mobilis adipiscunt sibi potestates  
maiores vel minores quas essentielles vocam<sup>9</sup>. Habēt itē pote-  
states accidentales quas planete ex motu diurno cōquirūt in an-  
gul<sup>9</sup> m̄di. his simul in m̄te bñ volūt videt q̄s fortior in pt̄te hic  
merito dñabilē elementis et elementatis hec aio trutinās cōperio id  
uē fortissimā dñatorē anni istū atrocēq<sup>3</sup> martē sibi in comitē co-  
assumēs. iouē vigintiseptē. martē vō vlgitiquinq<sup>3</sup> dignitatib<sup>9</sup>  
decoratos. Haud ignoro quosdā astrologos mercariū āni dñm  
eligere s̄ min<sup>9</sup> bñ. Licet luna omnib<sup>9</sup> in dignitatib<sup>9</sup> fortissima ad  
electiōē autem idoneā nō esse censeo / neq<sup>3</sup> sole ideo obmittant

### De bellatorum insultu pacisq<sup>3</sup> tran- quillitate Caput Secundum.

¶ Dixi in superiorib<sup>9</sup> nec p̄det repetere q̄ āni rixarū insultū  
et bellorū sunt anni ( ut autē astrologi ) in qb<sup>9</sup> Mars dominū  
habet qui virtutē irascibile accēdit faciendo crebris circa cor san-  
guinis ebullitiōē citans atq<sup>3</sup> alliciens hoies facile ad vindictā

et hinc odiā cōspiratiōes et murmuratiōes euestigio erouitūre.  
Mars etiā inuenit in sc̄da facie sagittarij que 2 facies tumoris  
gemit<sup>9</sup> atq<sup>3</sup> plorat<sup>9</sup> doloris et timendi semp de suo corpore. Ite-  
rū quart<sup>9</sup> iouis et martis in capite anni significat q̄ hoies nimi-  
um exercebūt bellū et malū cū multa interfecitiōe et p̄elia et tor-  
menta et latrones multos in latibulis sese occultantes et reges et  
principes insidiabunt plebi. Et ut quidā fidelis ait astrologus  
de anno presenti Et cōfingiet ( inquit ) celestis influxus ad loca  
maritima septentrionē versūs puta anglīā noruegiā daciā et  
franciā. illis enī tanta effusio sanguinis erit potissimū inter no-  
biles armatos qualis vix antea visa est vbi Mars tentonicos  
alios excitabit quos scorpionistas appellam<sup>9</sup> et multi ex ipsis  
corruēt in excidiū et ois improb<sup>9</sup> diliget tiranica exercēs officia /  
et om̄is dolosus promouebūt / et quasi auersa fide hoies ibidē  
vivere incipēt. Et qm̄ Bavaria participationē cū signo habet  
scorpionis ideoq<sup>3</sup> suspicabit in Bavaria cōsurgere hoiem qui  
et inferet damna hominib<sup>9</sup> et delubris. Illa enī arguuntur ex in-  
gressu Saturni in signū scorpionis sed q̄ Saturn<sup>9</sup> post paulu-  
lum retrogradabit ideoq<sup>3</sup> multa ex his in annos sequētes trāsse-  
rentur et experient hoies in aquis et nauib<sup>9</sup> bella multa et vent  
et tribulatio magna qualis antea vix visa est / et viri p̄uētes  
non assentient illis abusioib<sup>9</sup> et veniet tribulatio magna tam  
in caristia q̄z in effusioē sanguinis et durabit hec mala in istis  
locis per tempora multa.